МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2022

Санкт-Петербург
О внесении изменений в Постановление Местной
администрации МО МО 72 от 10.12.2021 237

«Об утверждении муниципальнойпрограммы
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербургамуниципального округа 72 по
организации и проведению местных и участию в

организации и проведениигородских праздничных и
иных зрелищных мероприятийдля жителей МО МО
Jf2 72 на 2022 год»

57/1

В соответствии с Порядкомпринятиярешенийо разработкемуниципальных
программ внутригородскогомуниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципальногоокруга лг2 72, их формированияи реализации, утвержденным
ПостановлениемМестной администрации МО МО N2 72 от 22.12.2020 N2 227,

Положением«Об организациии проведенииместных и участии в организациии
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятийво

внутригородскоммуниципальномобразованииСанкт-Петербургамуниципального
округаN2 72», утвержденнымПостановлениемМестнойадминистрацииМО МО N2 72

от 10.12.2020 Jf2 222, Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципальногоокруга
М 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Местной администрации МО МО N2 72 от
10.12.2021 N2 237 «Об утверждениимуниципальнойпрограммывнутригородского
муниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципальногоокругалг2 72 по

организациии проведениюместных и участию в организациии проведении
городских праздничных и иных зрелищных мероприятийдля жителейМО МО N2

72 на 2()22 год», с изменениями утвержденными постановлением Местной

администрацииМО МО N2 72 от 03.02.2022 года N219 (далее — Постановление)
следующие изменения:

1.1. наименование Постановленияизложить в следующейредакции:

мероприятийдля жителей МО МО NQ 72 на 2022 год в новой редакции, согласно

Приложению.
4. НастоящееПостановлениевступает в силу

Глава Местной администрации

я Принятия.

О.Г.Тенищева

Приложение
к Постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
городафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72

от 21.04.2022 571

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы внутригородского муниципального образования

Наименованиемуниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Задачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участникимуниципальнойпрограммы

Источникифинансированиямуниципальнойпрограммы

Переченьцелевых показателеймуниципальной
программы

Ожидаемыерезультатыреализациимуниципальной
программы

городафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72

Организацияи проведениеместных и участие в организации и проведении городских праздничных и
иных зрелищныхмероприятийдля жителей МО МО 72

ЗаконСанкт-Петербурраот 23.09.2009 N_' 420-79 «Об организацииместного самоуправленияв Санкт-Петербурге», Устав
внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72, Положение«Об
организации и проведении местных и участии в организации и проведении городскихпраздничных и иных зрелищных
мероприятийво внутригородском муниципальном образованииСанкт-Петербургамуниципального округа 72»,

утвержденное Постановлением Местной шдминистрации внутригородского муниципального образованияСанкт-
Пете 6 гам ниципа.льногоок 72 от 10.12.2020 лгу222
Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедериьногозначения Санп-
Петербургамуниципального округаN2 72

Созданиеусловийдля сохранениякультурного потенциала и наследия, обеспечениепреемственностиразвитиярусской
культуры нарядус поддержкоймногообразиякультурнойжизни. культурных инноваций, формированиеличности у

ных ценностейнате ито ии МО МО N2 72под ОСУГКОВ и молодежи, сох анение и п и множение социок ль

Организациякультурногодосуга жителей муниципальногообразования:содействиеразвитиюобразовательного,
культурного и духовного потенциала жителей муниципальногообразования:патриотическое и эстетическое воспитание
населения, п иобщениек к льт ным адициям.
Начало реализациипрограммы:
01 января2022 года;
Окончание реализациипрограммы:
31 декабя 2022 года.
Юридическиелица и ИНДИВИДУальныепредприниматели.с КОТОРЫМИ по результатампроведениязакупки товаров, работ,
услуг на выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договорына оказание услуг и
выполнение абот, входящих в эти ме оп иятия
Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санюг-Петербурга
муниципального округа N2 72 на 2022 год

КоличествозапланированныхмероприятийПрограммыи количество их участников

Программанаправленана совершенствованиеорганизациии проведенияместных праздничных и иных зрелищных
мероприятий(массовых, культурно-зрелищных) для граждан, проживающих на территорииМО МО N2 72

Местная администрациявнутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначенияСанкт-Петербургамуниципальногоокруга 72

(наименование внутригородско[ю муниципальногообразованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решениевопросовместного значения по организациии проведениюместных и участию в организации и

проведении городскихпраздничных и иных зрелищныхмероприятийдля жителей МОМО .М272

(наименование вопросаместного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализаиии и объемы инанси ования:

2.

з.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

ш.

11.

Наименованиеи адресисполнения мероприятия

Организацияпраздничныхмероприятий(чаепитий) для ветерановко дню празднованиягодовщины полного
освобожденияЛенинградаот фашистскойблокады(27 января); к Международномуженскомудню (8 марта); к

памятнойдате освобожденияузниковфашистскихконцлагерей(1 1 апреля); ко Дню Победыв Великой
Отечественнойвойне;к международномуДню Инвалидаи Дню БелойТрости

972 0804 4500000201

«ДеньПобеды», мероприятиедля жителей МО по организацииучастия в городскоммероприятии
972 0804 4500000201 244

Печатная продукциядля врученияжителям к праздничным и памятным датам
972 0804 244

Цветочнаяпродукциядля возложения и врученияжителям к праздничным и памятным датам
972 4500000201 244

Кондитерскаяпродукциядля врученияжителям к праздничным и памятным датам

Ожидаемые
конечные

результаты

Билеты в театрдля жителейМО к праздничнымдатам

«ДеньЗнаний», мероприятиедля первоклассников

972

972

972

4500000201 244

4500000201

4500000201

972 0804 4500000201

0804

0804

0804 244

Новогодниеподаркидля недееспособныхграждан и нуждающимся в социальнойпомощи

Новогодниеподаркидля поздравлениядетей, находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в

приемных семьях

«Масленица», мероприятиедля жителей

«Новогодняяёлка», мероприятиедля жителейМО

972

972

972

0804

0804

4500000201 244

4500000201

4500000201

ед.изм

усл.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

сл.

шт.

шт.

шт.

усл.

шт.

кол-во

5

100

330

900

10

2000

100

1 700

Срок
исполнения
мероприятия

В течение
года

В течение
года

1 квартал

В течение
года

В течение
года

В течение
года

В течение
года

1 ква тал

З квартал

4 квартал

4 квартал

1 квартал

4 квартал

Объемы
финансирования

(тыс.руб)

400,0

1 50,0

5,0

45,0

300,0

100,0

750,0

50,0

900,0

200,0

200,0

450,0

2 500,0

«ПриёмнаяДедаМороза», организациявстречижителейМО с ДедомМорозом
12.

«Купчинскийкочан», праздникосени13.

Краеведческийфестиваль«Фарфоровскийпост»

972

972

972

0804 4500000201 244

0804 244

0804 4500000201 244

в том числе

усл.

шт.

УСЛ.

усл.

200

4 квартал
4 квартал

З квартал

З квартал

300,0

100,0

600,0

300,014.

2. Объем инанси ования п ог аммы тыс.

ВСЕГО

7 450,0

местныйбюджет
7 450,0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга